13 tretton 
14 fjorton [фьютон] 
15 femton 
16 sexton 
17 sjutton [щюттон]' 
18 arton 
19 nitton 
20 tjugo [щугу] 
21 tjugoen 

22 tjugotvå 
23 tjugotre 
30 trettio 
40 fyrtio [фёрти(у)] 
50 femtio 
60 sextio 
70 sjuttio 
80 åttio 
90 nittio 
100 hundra 
101 hundraen 
102 hundratvå 
200 tvåhundra 
1000 tusen 

7 000 sjutusen 
9 468 niotusenfyrahundrasextioåtta* 
68 345 sextioåttatusentrehundrafyrtiofem 
729 395 sjuhundratjngoniotusentrehundranittiofem 

1 000 000 en miljon 
5 000 000 fem miljoner 

Количественные числительные очень распространены. Очень часто там, где 
в русском языке употребляются порядковые числительные, в шведском упот­
ребляются количественные. 

Принцип прочтения сложных числительных такой же, как и в русском языке с четкой поста­
новкой слов «сотня» hundra и «тысяча» tusen. 

Примеры: 

22-й автобус — buss tjugotvå 
78-я страница — sida sjuttioåtta 

326-я школа — skola trehundratjugosex (для российских школ, шведские 
имеют названия) 

1 -й канал — kanal ett 

Телефонные номера читаются или каждой цифрой по отдельности, или де­
сятками, например: 

256 7891 — två fem sex sju åtta nio ett 
или två femtiosex sjuttioåtta nittioett. 

Годы летосчисления (до 2000 г.) читаются так: